Nullus in orbe locus jucundior: hunc generosi
 Consulis elegit prudentia præmemorati.
 Hujus præclara processit stirpe (23) Richardus

(20) Pandulpho quarto. LEIB.

(21) Aversa urbs inter Neapolim et Capuam posita. LEIB.

(22) Consul pro comite. LEIB.

(23) Consentit Wilhelmus Geinmeticensis, lib. vii, c. 43. Sed Leo Ostiensis lib. ii, c. 67, narrat Ascilitinum Normannum duxisse sororem Ranulphi, eique in comitatu Aversano successisse, et filium Richardum, patrem Jordani, avum Richardi II genuisse. Ranulphum Pandulfus Capuæ princeps Aversæ comitem fecerat. Richardus I postea Capuæ principatum occupavit 1053. Vid. Leon. Ostiens., l. iii, c. 16.

A Qui post successit, quo non animosior ullus,
 Nemo magis largus; qui non virtute minorem
 Jordanem genuit; Jordanis et inde Richardum,
 Jamque viro vires condignas fert adolescens.
 Mœnibus Aversa Ranulfus ab urbe peractis,
 Ad patriam misit legatos, qui properare
 Normannos faceret, et quam sit amœna referrent
 Appula fertillitas, inopes fore mox opulentos,
 Divitibus multo plus polliceantur habendum.
 Talibus auditis, et egentes et locupletes
 Adveniunt multi: properat quo fasce levetur
 Paupertatis inops, ac quærat ut optima dives.
 Interea multo decurso tempore, nullus
 Partibus Ausoniis Gallorum terror habetur,
 Ex quo Normannos Catapan abscedere fecit
 B Imperii Melum superando Basilius hostem.
 Aversam subito venit Ardoinus (24), et illum
 Pluribus adductis secum, tremis Appulus omnis.
 Is Lombardus erat Græcosque fugare volebat.
 Cur inimicus eis, cur Gallos duxerit, eadem:
 Dum sedi Michael Epilepticus (25) imperiali
 Præsideret, in Siculos hostes jubet arma moveri,
 Qui fines Calabros non cessant depopulari.
 Dirigitur Michael Dochianus ad id peragendum,
 Qui multis equitum peditumque potenter in arma
 Undique collectis, Siculos compescuit hostes.
 Inter collectos erat Ardoinus, et ejus
 Asseculæ quidam Græcorum cæde relicti,
 Plebs Lombardorum Gallis admixta quibusdam
 Qui profugi fuerant, ubi bella Basilius egit.
 C Cumque triumphato rediens Dochianus ab hoste
 Præmia militibus Regina (26) solveret urbe.
 Græcis donatis nihil Ardoinus habere
 Donorum potuit, miser immunisque remansit.
 Convenit inde suos iratus, et arguit Argos
 Turpis avaritiæ, populo quia dantur inert
 Munera danda viris, cum sit quasi femina Græcus.
 Iratus Michael propter convicia jussit
 Græcorum ritu, cadendus ut exueretur,
 Corrigiis cæsum graviter peccasse puderet.
 Dedecoris tanti cruciatibus exagitat,
 Muletæ commissum non dimissurus inultum,
 Clam cum gente sua Græcorum castra reliquit.
 Missa Pelasgorum manus hunc ut persequeretur,
 D Repperit in campo; cum quo confligere tentans,
 Cedit: et occisis decies ibi quinque Pelasgis
 Aversam properat; Normannis omnia narrat
 Quæ sibi contigerant, vehementer et increpat illos:
 Appula multimodæ cum terra sit utilitatis